
„СЛУЖБЕН лист на СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски албански и унгарски Ја-
зик. - Огласи според тарифата -
Жиро сметка кај Службата на опште 

ственото книговодство 60802 603-19644 

Петок, 23 ноември 1979 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 59 ГОД. XXXV 

Цена на овој број е 36 динари. -
Претплатата за 1979 година изнесува 
400 динари - Редакција: Улица Јо-
вана Ристиќа бр. I. Пошт. фах 226. -
Телефони: централа 650 155; Уредниш-
тво 651 855; Служба за претплата 
651 732; Комерцијален сектор 651 671; 

Телекс 11756 

822. 

Врз основа на член 291 став 2 од Законот за 
основите на системот на државната управа и за 
Сојузниот извршен совет и сојузните органи на 
управата („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78), 
Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА ОСНОВИТЕ И 
МЕРИЛАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЛИЧНИТЕ 
ДОХОДИ НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ ШТО ГИ ИМЕ-
НУВА ИЛИ НАЗНАЧУВА СОЈУЗНИОТ ИЗВР-

ШЕН СОВЕТ 

1. Во Одлуката за основите и мерилата за опре-
делување на личните доходи на функционерите што 
ги именува или назначува Сојузниот извршен со-
вет („Службен лист на СФРЈ", бр. 19/77, 59/77 и 
19/78) во точка 4 одредба под 1) зборовите: „секре-
тарот на Секретаријатот на Сојузниот извршен со-
вет за следење на стопанските движења" се заме-
нуваат со зборовите: „директорот на Сојузниот за-
вод за цени". 

Во одредбата под 2 зборовите: „директорот на 
Сојузниот завод за цени" се бришат. 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 967 
16 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Гојко Убипарип, с. р. 

823. 

Врз основа на член 29 став 1 точка 9 од Ца-
ринскиот закон (,,Службен лист на СФРЈ", бр. 
10/76 и 36/79), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОСЛО-
БОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА ЦАРИНА НА 
СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ЗА ЗДРАВСТВОТО 

1. Во Решението за ослободување од плаќање 
на царина на специфичната опрема за здравство-
то („Службен лист на СФРЈ", бр. 63/78, 65/78, 3/79 и 
11/79) во точка 1 во тар. број 90.25 по петтата алинеја 
се додава шеста алинеја, која гласи: 

„— Апарат за подготвување на мостри на крв 
за лабораториски анализи". 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист 
на СФРЈ". 

Е. п. бр. 954 
9 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, с. р. 

824. 

Врз основа на член 28 точ. 3, 4, 7 и 8 и член 
31 од Царинскиот закон („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 10/76, 36/79 и 52/79), сојузниот секретар за фи-
нансии пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
34 ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИДОТ И КОЛИ-
ЧЕСТВОТО НА ПРЕДМЕТИТЕ ШТО СЕ ОСЛОБО-
ДЕНИ ОД ПЛАЌАЊЕ НА ЦАРИНА И ЗА ПОС-
ТАПКАТА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА ПРАВОТО 
НА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ НА ЦА-

РИНА 

Член 1 
Во Правилникот за утврдување на видот и ко-

личеството на предметите што се ослободени од 
плаќање на царина и за постапката за остварување 
на правото на ослободување од плаќање на цари-
на („Службен лист на СФРЈ", бр. 41/79) по член 
26 се додава нов член 2ба, кој гласи: 

„Член 26а 
Заради користење на повластиците од член 

29 став 1 точка 9 на Царинскиот закон, корисни-
кот поднесува д,о царинарницата: 

1) потврда од надлежниот општински орган де-
ка организацијата во чија корист се врши увозот 
на опрема, суровини и репродукционен материјал, 
претрпела материјална штета предизвикана со 
елементарна непогода; 

2) изјава од корисникот на повластицата дека 
увозот на стоките се врши заради замена на униш-
тени или значително оштетени стоки; 

3) потврда од соодветно општо здружение дека 
стоките што се увезуваат не се произведуваат во 
земјата или се произведуваат во недоволни коли-
чества; 

4) потврда од надлежната банка дека плаќа-
њето се врши со средства обезбедени со посебен! 
закон." 

Член 2 
Во член 27 ст. 1 и 2 бројат: „9" се заменува со 

бројат: ,ДО". 



Страна 1770 - Број 59 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ х!еток, 23 ноември 1978 

Член 3 
Во член 28 став 1 бројот: „10" се заменува со 

бројот: „11", 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 3-9557/1 
8 ноември 1979 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии, 

инж. Петар Костиќ, с. р. 

825. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
Странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА КНИГАТА „ПОБЕДАТА" 

Се забранува внесувањето и растурањето на 
книгата ,.Победата" од Цола Драгојчева во Југосла-
вија. која е печатена на бугарски јазик во Софија, 
Народна Република Бугарија. 

Бр. 650-1-3/70 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 

Драшко Јуришиќ, с. р. 

826. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(,,Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА КНИГАТА „МАКЕДОНИЈА - ЗБОРНИК 

ОТ ДОКУМЕНТИ И МАТЕРИАЛИ 

Се забранува внесувањето и растурањето на кни-
гата „Македонија — Зборник от документи и мате-
риали" во Југославија, која е печатена на бугарски 
јазик во издание на Б,угарската академија на нау-
ките, Софија, Народна Република Бугарија. 

Бр. 650-1-3/71 
25 октомври 1979 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 

Драшко Јуришиќ, с. р, 

827. 
Врз основа на член 12 став 2 точка 4 од Законов 

за царинската служба („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 54/70, 40/73 и 21/74), директорот на Сојузната 
управа за царини донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОТВОРАЊЕ НА ЦАРИНСКА ИСПОСТАВА НА 

ЦАРИНАРНИЦАТА ПУЛА, СО СЕДИШТЕ ВО 
РАША 

1. Се отвора Царинска испостава на Царинарни-
цата Нула, со седиште во Раша. 

2. Царинската испостава од точка 1 на ова ре-
шение почнува со работа на 1 декември 1979 го-
дина. 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ4'. 

03-01 Бр. 14961 
12 ноември 1979 година 

Белград 
Директор 

на Сојузната управа 
за царини, 

Кемал Тарабар, с. р. 

828. 

Врз основа на член 17 и член 66 став 1 точка 14 
од Законот за Народната банка на Југославија и за 
единственото монетарно работење на народните бан-
ки на републиките и народните банки на автоном-
ните покраини („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/76) 
и точка 15 од Одлуката за остварување на целите 
и задачите на заедничката емисиона и парична по-
литика и на заедничките основи на кредитната по-
литика во 1979 година („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 16/79), Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАДОЛЖИ-
ТЕЛНАТА РЕЗЕРВА НА БАНКИТЕ КАЈ НАРОД-

НАТА БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА 

1. Во Одлуката за задолжителната резерва на 
банките ка ј Народната банка на Југославија („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 21/77, 48/78, 14/79, 29/79, 36/79, 
48/79 и 55/79) во точка 2 во став 3 по зборовите: „31 
октомври" се додаваат запирка и зборовите: „30 но-
ември и 31 декември". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ'4, 

О. бр. 44 
16 ноември 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Советот на гувернерите 

гувернер 
на народната банка на Југославија, 

д-р Ксенте Богоев, с. р, 

829. 

ЛИСТА НА КАНДИДАТИТЕ 
ЗА ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗБОР НА ЕДЕН ДЕЛЕГАТ 
ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 

СФРЈ 

Врз основа на член 54 став 4 од Законот за из-
бор и отповик на делегати во Сојузниот собор ни 



Петок, 23 ноември 1979 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 

Собранието на СФРЈ („Службен лист на СФРЈ", бр. 
10/74 и 5/78), Комисијата за избор и отповик на де-
легати во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ 
објавува Листа на кандидатите за дополнителен 
избор на еден делегат во Сојузниот собор на Со-
бранието на СФРЈ од Социјалистичка Република 
Хрватска, потврдена од страна на Републичката из-
борна комисија на СР Хрватска, и тоа: 

1. Иван Шимиќ, роден на 22 јуни 1928 година, 
ВКВ лимар, работоводител на Бразарија, Хрват, 
член на Делегацијата на ООЗТ „Метал" ООЗТ ОЛТ 
— Оснек. 

Бр. 197 
13 ноември 1979 година 

Белград 

Комисија за избор и отповик на делегати во Сојуз-
ниот собор на Собранието на СФРЈ 

Секретар, Претседател, 
Властимир Живковиќ, с. р. Бошко Брајовиќ, с. р. 

У К А З И 

Врз основа на член 337 точка 3 "од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОН-
РЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО КРАЛСТВОТО БЕЛГИЈА И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШ-
ТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕ-
РАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО КРАЛ-

СТВОТО БЕЛГИЈА 

I 

Се отповикува 
Славољуб Петровиќ од должноста извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Кралството Бел-
гија. 

II 

Се назначува 
Есад Цериќ, досегашен амбасадор во Сојузниот 

секретаријат за надворешни работи, за извонреден 
и ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија во Кралството 
Белгија. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У бр. 26 
30 октомври 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

Врз основа на член 337 точка 3 од Уставот на' 
Соци ја листичка Федеративна Република Југослави-
ја, Претседателот на Републиката донесува 

У К А З 
ЗА ОТПОВИКУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ИЗВОН-
РЕДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА СО-
ЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА 
ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕПУБЛИКА ФРАНЦИЈА И ЗА 
НАЗНАЧУВАЊЕ ИЗВОНРЕДЕН И ОПОЛНОМОШ-
ТЕН АМБАСАДОР НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕ-
РАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА ВО РЕ-

ПУБЛИКА ФРАНЦИЈА 

I 

Се отповикува 
Радомир Радовиќ од должноста извонреден и 

ополномоштен амбасадор на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија во Република Фран-
ција. 

II 

Се назначува 
Душан Поповски, досегашен член на Претседа-

телството на Централниот комитет на Сојузот на ко-
мунистите на Македонија, за извонреден и ополно-
моштен амбасадор на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија во Република Франција. 

III 

Сојузниот секретар за надворешни работи ќе го 
изврши овој указ. 

IV 

Овој указ влегува во сила веднаш. 

У. бр. 27 
31 октомври 1979 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с, Ј). 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-, 

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ: 
ЗРАЦИ 

Ајановић Авде Ахмет, Ћемаловић Хамзе Сади 
Мајсторовиќ Јанка Душан, Малтарић Андриј е Ни:̂  
кола, Мандић Петра Абрахам, Оручевић Хасана Ћа-
Зим, Хешић Јове Лазар, Жабчић Петра Божидар^ 

Број 59 - Страна 177Ј 



Страна 1772 — Број 59 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФР,) Петок, 23 ноември 1979 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството мету нашите народи 
и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

Авдагић ХшшиЈе Мухамед, Бајић Вида Јован, 
Бегић Мухамеда Бећир, Босанчић Вида Ђуро, Бур-
саћ Стевана Јово, Чуковић-Вујасиновић Обрада Ма-
ра, Каракаш Дмитра Мирко, Мај стоковић Јанка Ду-
шан, Милановић Пере Ђорђе, Радивој ац Тривуна 
Љубан, Шустер Драгутина Славко; 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Мајсторовић Јанка Душан; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Аћимовић Томе Драгоја, Алић Халила Шабан, 
Бањанин Ђорђа Мира, Барпшић-Перхсвић Ђоке 
Милица, Башић Томе Анте, Чича Пере Ивица, Дес-
пот Триве Недељко, Дошен Анте Славко, Ђурица 
Саве Миле, Јанкелић Јосе Јован, Јерлагић Муниба 
Хидајет, Кецман-Рохаљ Петра Милена, Кесар Боже 
Милоја, Кнежевић Средоја Боривоје, Ку латиќ Идри-
за Дервиш, Куљух Изета Мехмед, Љубоја Милана 
Бранко, Максиќ Вејсила Џемал, Медић Дервиша 
Изет, Милаковић Гавре Ратко, Нишић Еј уба Абду-
л а н и ја, Обрадовић Светна Јово, Обрадовић Николе 
Момчило, Бахор Даниела Даниел, Пејановић Жарка 
Мића, Радоја Тривуна Рајко, Савановић Јове Душан, 
Сулејманагић Смаила Емин; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во подигањето на воено-стручни-
те знаења и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Додик Тодора Драго, Пузигаћа Ђоке Ранко; 

— за заслуга на полето на јавната дејност еп 
која се приднееува кон општиот напредок на ^ м-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Адамовић-Селаковић Јована Савка, Арнауто-
вић Садика Муниб, Петрид Стјепана Томислав; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Антонић-Тркуља Паје Милка, Аруковић Беге 
Халид. Атлија Ловре Ивица, Бакшић Есада Хамза, 
Бешлија Авда Мустафа, Бишћевић Хасана Суад, 
Брдар Симе Милан, Брдар Марка Миле, Бубало Ах-
мета Кемал, Буквз-Гвозден Милана Анђа, Церић 

Османа Вехид, Црногорац Ивана Милан, Дуња к Па-
вла Ратко, Чолић Селима Хасан, Порока л о Васо Ми-
лан, Ћо-ралић Сулејмана Мустафа, Ћудић Хасана 
Мујо, Дошен Стојана Васкрсле, Драгаш Теодора 
Бранко, Гаћина Трипе Милорад, Галић Јове Војин, 
Грковић Душана Петар, Хасанефендић-Пашалпћ 
Омера Разија, Ибрахимбеговић Мухарема Ћамил, 
Јагличић Петра Страхиња, Јанковић Јанка Обрад, 
Јазић Михајла Љубомир, Јанковић Цвијетина Пе-
тар, Кехић Салмана Хабил, Кешељ Милутина Бо-
жидар, Кисић-Пејић Данила Даница, Кондић Илије 
Млађен, Крагуљ-Балтић Стојана Стана, Крндељ 
Николе Мартин, Лукић Луке Остоја, Мандић Гавре 
Милка, Марић Луке Иван, Марин Ивана Иван, Мар-
ковић Анте Јуре, Милошевић Лазара Раде, Миљуш 
ЈиЕе Мара, Мостарац Мухамеда Фехвад, Мрђа Јове 
Бранко, Мујезин Хамзе Шехо, Мујкић Заира Бего, 
Николић СтеЕе Марко, Новаковић Лазе Вељко, Но-
жица Саве Драган, Окука Пере Лука, Палада 
Буре Госпава, Пејаковић Миливоја Милијана, 
Лешевић Миле Милан, Петровић-Иерић Луке 
Ката, Петровић Паве Жељко, Пољак И бре Иг-
рица, Поповић Јована Петар, Праштало Дра-
же Стево, Радаковић Остоје Драго, Радовић 
Мила Арванит, Радуловић Николе Марко, Реновица 
Милоша Жељко, Ристић Драге Миле, Родић Милу-
тина Милутин, Росић Миле Новак, Сарачевић Дер-
виша Исмет, Сапардић-Лајић Вида Стојанка. Селић 
Стипе Петар, Симић Петра Јово. Софраџија Алије 
Хамид, Стакић Паје Драган, Станишић Владимира 
Марко, Старчевић Ратка Душанка, Стојановић 
Пере Бранислав, Шахманорић Мехмеда Шлог.н, 
Талетовић Илије Драгиња, Тешић-Бумбуловнћ 
Милана Милева, Томаш Симе Миленко, То-
мић Стеве Ана, Томић Мирка Пава, Триппћ-Руте-
шић Илије Даница, Узелац Дојчина Угљеша, Видо-
вић-Обрадовић Николе Десанка, Видовић Матије 
Маријан, Врањеш Бранка Бешко, Вучина Мате 
Здравко, Вукота Миле Спасе, Вуковић Миле Милан; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Абазагић Суље Хасан, Адамовић Миле Радомир, 
Агановић Мухамеда Ђевад, Агановић Јусуфа Мех-
мед, Ахмић Мехе Џафер, Алчелебић Наске Гапиб, 
Антонић Марка Свето, Бачић Муде Мехмед, Бајало-
-Кљеник Мартина АнђелкаЈВајрица Мехе Шевко, 
Бајрић-Бусулаџић Омера Зилкида, Балабан-Тотић 
Ивана Анђелка, Бањац-Ерцег Ћуре Анђа, Боришић 
Ивана Филип, Баришић Шиме Жељко, Басрак 
Љубана Боро, Башић Јусуфа Латиф, Баждар Мех-
меда Сафет, Бећаревић Властимира Сретко, В е ј -
новић Салиха Ибрахим, Беговић Ибрахим, Бејтовић 
Узеира Узеир, Бешлагић Хилме Ибрахим Беш-
лија Рашид Муниб, Бездроб Шерифа Сабит, 
Билић Павла Божидар, Бојић Машана Мирко, Бо-
реновић Вида Лазо, Боровац Неџиба Хусо, Бошковић 
Ивана Мирко, Бошњак Марка Јела, Бошњаковић 
Хасана Бајро, Божичковић Јове Даринка, Брадић 
Ахмеда Синан, Брдар Остоје Пантелија, Буђа Ивана 
Јанез, Булић Хасана Аго, Бунић Изета Фуад, Бура-
зер Миле Никола, Буркић Азиза Сафет, Бузук Иве 
Стјепан, Чаушевић Абдурахмана Мехмеда ли ја, Че-
чур Благоја Жарко, Чељо Неџиба Синан, Ћавар 
Станка Илија, Ћебић Ђуре Драгутин, Ћеранић Дра-
га Бранко, Ћетковић Стевана Властимир, Ћорић 
Раме Мустафа, Ћубела Илије Марко, Ћурић Хусе-
ина Ешреф, Давидовић Млађена Душан, Дејановић 
Мате Иван, Демир Салиха Салко, Дервишевић Са-
дика Шућро, Додиг Петра Владимир, Драгановић 



Петок, 23 ноември 1979 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРи Број 59 — Страна 1773 

Хусе Омер, Дракулић Илије Светислав, Думка-Стој-
аковић Јове Мара, Дуспара Станка Стјепан, Џин-
дић Му је Мустафа, Цого Шаћира Ибро, Ђајић Ми-
лутина Обрад, Ђаковић Раде Здравка, Ђерић Маној-
ла Сретен, Ђевић Николе Александар, Ђукић Нико-
ле Душан, Ђуран Васе Мирослав, Ђураиовић-Радић 
Николе Душанка, Ефендић Хасана Осман, Егрлић 
Хасана Наил, Елезовић Наила Синан, Фаић Алије 
Ахмет, Фазлибашић Фазлије Узеир, Галијатовић 
Региба Омер, Галоња Мате Стипо, Гавриловић Вој-
ка Радивоје, Главаниђ-Бјелановић Павла Драгица, 
Гогић Халила Сафет, Голубовић Драге 
Крунослав, Грабовица Суље Дерво, Треб Ивана 
Никола, Грковић Боже Никола, Грумић Бош-
ка Ненад, Хаџиомеровић Садика Решад, Халаћ Сал-
ка Расим, Ханталашевић Реце Хасан, Хасанбеговић 
Халила Расим, Хелдић Хаме Асим, Хенић Салиха 
Муниб, Херцег Стојка Живко, Хаџић Ахмеда Ђе-
мил, Хрњица Авде Сулејман, Хрустановић Шаћира 
Исмет, Хусић-Дугалић Реце Шахзија, Илић Пере 
Спасоје, Иванчић Анте Илија, Јањић Мате Перо, 
Јаребица Мухарема Алија, Јаребица Мухарема Ше-
фик, Јазвиќ Марка Славко, Јерковић-Вељача Да-
нијела Катарина, Јолић Стипе Марко, Јовановић 
Стевана Славко. Јовељић Лазара Крсто, Јурић Јо-
сипа Владо, Јурковић Филипа Игњације, Камић Ха-
шима Реџо, Канџић Бај ре Ејуб, Капетан Мухе Мус-
тафа, Каралић Ахмета Рашид, Кесеровић Шерифа 
Енвер, Кешмер Ферхата Есад, Киблић Мемиша Ес-
ад, Киблић Мемиша Ибро, К ик л ић Илије Ненад, 
Киш Јосипа Михајло, Кнежевић Гавре Божидар, 
Когеј Александра Јосип, Којић Јакова Илија, Кон-
дић Стојана Ђоко, Корлат-Крупић Нурије Џехва, 
Ковачевић-Димач Миле Алојзија, Ковачевић Пере 
Богољуб, Крстовић-Џубур Узеира Азра, Крупић 
Садика Мехмед, Крзић-Вољевпца Мехмеда Ениса, 
Кукољ Николе Драго, Кулашевић Васе Милорад, 
Куленовић Ибрахима Мухамед, Куло Хусеина Ос-
ман, Курбеговић Химзе Тахир, Куртовић Хусејна 
Сеј далија, Курузовић Мустафе Хасага Ламешић 
Нике Јозо, Ласић Рагиба Субха, Ловреновић Стје-
пана Доброслав, Лозић Марка Томо, Лукета Милу-
тина Тихомир, Лукић Николе Миле, Луло Алије 
Мехмед, Љубијанац Мухауема Исмет, Љубо је Јове 
Јово, Мацура Голуба Лазар, Мајданчевић Симе Ла-
зар, Малиновић Боже Грујо, Маријан Јосе Јуро, 
Маринковић Невенка, Миринкговић Драгана Стојан, 
Марјановић Стеве Драго, Марјановић Јована Милош, 
Марјановић Видака Војин, Марковчић Милана Дра-
гутин, Марковић Драгољуба Миле, Марковић-Мит-
ровић Милана Радмила, Матић Марка Илија, Мати-
јашевић Драгојла Ђорђе, Мешић Мухамеда Азиз, 
Мићановић Мије Илија. Мијатовић Васе Раде, Ми-
кулчић Милана Анте, Миладиновић Петра Остоја, 
Милаковић-Радуловић Голуба Зорка, Милинић Си-
ме Мирко, Милуновић Стевана Никола, Миљуш-
-Прибић Ђуре Јованка, Митровић-Јарић Николе 
Љубица, Млађен Бошка Михајло, Мухаџић Идриза 
Теу фик, Му јанић Хасана Ћамил, Мујић Мехе Јунуз, 
Мујић Мухамеда Мухарем, Муњиза Боже Стеван, 
Мурселовић Авдулаха Јусуф, Муслић Химзе Исмет, 
Нешковић Јована Тривун, Николић Симе Ранко, 
Новак Јове Бошко, Новић Љубомира Крсто, Нуспа-
хић Мустафе Фахра, Његован Раде Мара, Његова-
новић Неђе Стојанка, Ореч Мирка Мате, Орлић Раде 
Ђорђе, Осмић Садика Фадил, Пајић Го јака Илија, 
Пајић Милована Весељко, Палошек Јосефа Јелена, 
Панић Косте Милош, Павловић Николе Јозо,, Перић 
Анте Јуре, Перић Томе Недељко, Перко Мате Здрав-
ко, Перван Пере Никола, Петковић Станка Миле, 
Петровић Столе Неђо, Питић Халила Есад, Плав-
чић-Сердеревић Бећира Мелпа, Пранић-Вој водић 
Јове Даринка, Прааић Мате Недељко, Прањић-Ста-
нковић Мирка Хелена, Продановић Воје Саво^ Про-

шић Луке Милана, Радаслић Атифа Химзо, Радовић 
Илије Радован, Радуловић Богдана Здравко, Раи-
чевић Стевана Драгослав, Рамић Ибрахима др Ос-
ман, Ребић-Вукић Николе Дрена, Реџић Шаћира Ру-
шид, Регоја Раде Војо, Решетар-Алексић Драгоми-
ра Јелена, Рашић Анте Јаков, Ристановић Остоја 
Нада, Ристичевић Ђоке Миладин, Роић Ђуре Драго, 
Сабљак Илије Стјепан, Салаховић Хусније Исмет, 
Салкић Хусе Мујо, Сарачевић Јахија Мехо, Сара-
дак Тахира Зејиулах, Сарић Мустафе Мехмед, Се-
лак Сабита Дерво, Сијерчић Хакије Рашид, Симеун-
чевић Глигора Илија, Симић Станоје Обрад, Сими-
кић Ђорђа Вукашин, Смаиловић Му је Јусуф, Смај-
лагић Мухарема Хусо, Софтић Захира Хусо, Соло-
муновић Јове Милан, Станишић Ђорђа Миле, Стани-
Еуковић Николе Лазо, Стевановић Будимира Бори-
воје, Стојановић-Стојановић Милутина Бранислава, 
Стојичић Остоје Милорад, Сукара Илије Јово, Ша-
хат Мује Хасан, Шахиновић Салиха Алија, Шалака 
Салиха Ибро, Шатровић Алије Јусо, Шећербеговић 
Мурата Мустафа, Шерак Ахмета Захир, Шербић 
Мустафе Наим, Шева Марка Милан, Шолаја Боже 
Дмитар, Шолаја Петра Обрен, Табаковић Салиха 
Садик, Тадић-Бајагић Ристе Мара, Татић Уроша 
Миодраг, Тешинић Илић Јове Милка, Тока-
лић Хасана Узеир, Томашевић Ђуре Зарија, 
Томић Софре Радо, Трепанац Ивана Антон, 
Трифковић Трифка Владо, Тулић Беге Ха-
лид, Венцељ Фрање Фрањо, Видаковић Стеве Ву-
јадин, Вилић Луке Љубица, Владовић Му шана 
Адем, Волаш Јефте Петар, Врећо Нике Светозар, 
Врућинић Владимира Ранко, Вучковић Душана Ду-
шан, Вукаловић Митра Вукашин, Вукић Марка Пе-
тар, Вукојевић Јосипа Анте, Вулета Уроша Драшко, 
Вулевић Шпире Слободан, Заимовић Хакије Муха-
мед, Здјелар Душана Драгутин, Зирдум Блаже Фра-
њо, Змијанац Марка Никола, Жилић Авиде Абду-
лах; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на военостручните знаења и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Јовељић Панте Васо, Кин Петра Звонимир. Ку-
лашин Ешрефа Касим, Латиновић Боже Миле, Ме-
мић Арифа Исмет, Мирковић Глигора Радован, По-
повић Стеве Ђоко; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Балабан-Савановић Милана Јованка, Бећировић 
БезаЈС Мехмед, Ћурић Ахмеда Салко, Дафинић Дан-
ка Анто, Давидовић-Николић Марјана Јела, Дели-
башић Изета Мирза, Џајић Ђуре Љубица, Ђурашко-
вић-Черечина Душана Вера, Ерцег Јована Доста, 
Фејзић Хасана Синан, Филиповић Марка Лука, 
Гаврић Цвијана Крста, Јокић Јуре Иво, Кемфеља 
Јосипа Звонко, Керанозић Хасана Ибрахим, Лон-
чар Милана Саво, Лубинчић Младена Јаков, Лукач 
Ференца Ласло, Машић Ахмета Ирфан, Мемић Али-
је Ђемал, Милавић Мухамеда Мирсад, Милић Васе 
Ристо, Милое Јозе Фрањо, Николић Живана Крис-
тина, Пељто А дема Мурат, Пилић Пере Перо, Пин-
џо Милана Мирослав, Радовић Ђорђа Малиша. Ри-
бић Мехе Шефкет, Сердар Пере Душану Сим икић 
Милоша Јелена, Симикић Раде Васо, Сма јевић Ибре 
Халил, Стамболић Мирка Борислав-, Ш у т и ћ Данила 
Миливоје, Талић Адије Млађен, Талић Алиде Ср-



Страна 1774 — Број 59 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 23 ноември 1979 

ђан, Тањевић Страхиње Богдан, Таушан Ђорђа 
Славојка, Тркуља-Инђић Марка Љубица, Васић 
Тодора Божо, Вуковић Јована Зоран; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Агић Дервиша Асиф, Аххметагић Л атифа Ча-
мил, Авдић Халида Ибро, Бакула Вида Драго. Ба-
шић Мехмеда Асим, Бечић Ибра Алија, Бичакчић 
Џемила Џевдет, Богутовац Ђуре Стјепан, Бопћулић-
-Ђерковнћ Мирка Јованка, Бореновић Бошка Ми-
лан, Божић Стојана Илија, Бралић Јуреја Елвира, 
Будимир Миле Урош, Цуца Милана Светан, Цвијић 
ЈКивка Ранко, Чечар-Павловић Васе Јованка, Чолић 
Фрање Красоје, Чустовић Ћамила Асим, Ћордић 
Јасима Сафет, Ћосић-Кркалић Халима Фикрета, 
Даутовић Салиха Мухарем. Делић Ћерима Салко, 
Дељкић-Терзић Хасе Хава, Достица Владе Милој-
ко, Д ралић Јове Душан, Дураковић Стеве Љубомир, 
Дурић Мехе Ибрахим, Џеко Мује Алија, Џонлез Јо-
вка Милисав, Ђурић Алексе Душан, Гаши Авдуља 
Бајрам, Гламочић Љубе Момир, Гојевић Луке Мо-
мир, Гојевић Луке Анте, Грбић Николе Милан, Гр-
бић-Ерцег Анте Росанда, Грбић Милана Спасо, Ха-
џић Ибрахима Мујо, Хаџимаховић Хашима Ремзија, 
Хаџовић Шабана Шефко, Хасић Хаме Хамдија, 
Хебибовић Му је Касим, Хаџић Фехима Јусуф, Ко-
зић Мехмеда Омер, Хуремовић Сејде Изудин, Ху-
еић Касима Ахмет, Ибраковић Мехе Ибро, Ивковић 
Милана Шпиро, Изетагић Селима Мухамед. Јакубе-
сић Јакуба Мехмеда лиј а, Јовић Петра Митар, Јови-
т и ћ Раде Иле, Јурић Јозе Анте, Кајкут Филипа 
Владо, Кастрати Сабита Хајдар, Кастрати Рахмана 
Селим, Кешетовић Мехе Абдулах. Кладњак Сулеј-
мана Шевка, Кокановић Неђе Душан, Колак Стје-
пана Златко, Колонић Хусрефа Хазим Кра-
гуљ Драгутина Радован, Крњић Иве Анто, Ку-
бат Хасиба Мехмед, Кубурић Хусе Ешеф, Ла-
цо Стјепана Анто, Лагумација Шеће Вахид, 
Лаловић Душана Момчило, Лаловић Обрада Жарко, 
Ј1атиновић-Шешум Луке Марица, Лемаић Петра Јо-
во, Лопандић-Доминковић Антуна Мирјана. Лучић 
Данила Марко, Лукић Чедомира Предислав, Љепоја 
Симе Лазо, Љубоја Тривуна Којо, Ма л башић Фрање 
Давид, Марков Јозе Владо, Марковић Марка Васо, 
Мехмедовић Реце Аго, Мехмедовић Муниба Мехмед, 
Мијаиловић Миодрага Радослав. Милутиновић Јо-
ве Милан, Митровић Живојина Милорад, Митровић 
Милосава Живојин. Мујезин Османа Едхем, Мула-
муратовић Алије Хасан, Муњиза Јоје Стево, Муса 
Иве Пепо, Мустафић Ибре Ћамил, Мушановић Ома-
је Смајил, Окерић Хасана Асим, Османчевић Алија 
Мехмед, Османчевић Омера Мехмед, Осмић Зејнила 
Шевко, Пајић Лазе Ђука, Павић-Панић Јована Ми-
лка. Шкарић Мехмеда Фуад, Подгорник Доминика 
Бранко, Пољо Хасиба Ћамил, Прашевић Миралема 
Вејсил, Праштало Драге Мирослав, Премасунац Ми-
лана Душан, Пропадало Томе Никола, Радановић 
Те де Жарко, Радић Петра Недељко, Ра ј илић Ми-
хајла Славко, Рамаиљ Авдуља Хаљиљ, Рудан Пера 
Љубо, Сабо-Јурић Илије Јела, Сиј ерчић Сафета 
Рагиб, Симић Тодора Јово, Станишић Данка Бран-
ко, Светиновић Јосипа Ненад, Шабановић Нова лија 
Мустафа, Шаћировић Азиза Зулфо, Шесто Тахира 
Осман, Шућур-Шоја Душана Душанка, Шушко 
Хасана Ислам, Тановић Зухдије Саима, Тарић Му-
мина Џемо, Тешендић Гојка Миленко, Тичић-Кучи-
нар Му је Васвија, Тољић Ћамила Мустафа, Троб-
радовић Омера Хусеин, Тубин Милана Драган, 
Турјачанин-Ђурашиновић Николе Видосава, Улож-
ите Јозе Винко, Видаковић Игњата Борислав, Ви-
даковић Гавре Стеван, Боло дер-Јаловчшћ Јусуфа 

Нађиља, Вучић-Гламочић Радојка Јелисавка, Вуја-
диновић Рајка Радован, Вукоја Стипе Љубо, Вуко-
вић Спасоје Бошко, За хирови ћ Мустафе Мухарем, 
Зејни човић Јусе Ахмет, Живковић Радована Мило-
рад; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Ахметбеговић Мехо Исмет, Бајић Јове Душан, 
Буљан Стјепана Станко, Ханталашевић Реце Муха-
мед, Хукић Ешефа Фехим, Кадић Ха се Хусеин, 
Кондић Симеуна Михајло, Лучић Марка Лука, Ма-
р ј а н о в и ћ Станише Ранко, П а радиновић Драге Дра-
гутин, Праштало Николе Богољуб, Томић 'Андрије 
Миле; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕДИ 

Микетић Фрање Иво. 

Бр. 30 
1в март 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р, 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

О д СР Ц р н а Г о р а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Бабић Живка Веселин, Божовић Ристе Милан, 
Ђикановић Андрије Бошко, Ђуричковић Ђорђије 
Гојко, Лончаревић Александра Божидар, Нинковић 
Душана Гојко, Пријић Ђуре Александар, Распопо-
вић Милисава Милан, Стевовић Николе Милан, 
Струњаш-Церовић Ратка Милосава, Вујошевић 
Милоша Никола, Вујошевић Јанка Радисав; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-' 
љето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

Гарчевић Милије Здравко, Јововић Сава Све--
тозар, Обрадовић Милете Бранислав, Улевић Реџе^ 
па Садрија; 



Петок, 23 ноември 1979 СЛУЖБЕН ЖИСТ НА СФРЈ Број 59 — Страна 1773 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Аћимић Богића Милутин, Башић Омера Хамди-
ја, Ћировић Мила Милош, Драговић Радуле Буди-
мир, Ђурановић Ника Војислав, Ђуровић Милована 
Драго, Газивода Стева Павле, Глобаревић Јована 
Борислав,^ Голубовић Марка Вукота, Хајдуковић 
Риста Милан, Катана Мехмеда Садик, Кековић Бо-
гића Владимир. Керовић Садика Ајро, Косовић-
-Стојковић Вука Нада, Крунић Крсте Бећо, Лаза-
ревић Лазара Будимир, Љумовић Илије Васил,ка, 
Мрдак Василије Манојло, Мрђеновић Филипа Дра-
го, Никчевић Пеков Миливоје, Новосел Михаила 
Матија, Отовић Петра Драгутин, Перић Милије 
Мило, Перовић Радосава Владимир, Поповић Јови-
це Момчило, Прибиловић Блажа Ђорђије, Радуло-
вић Аћима Ђорђе, Рогановић Јована Живко, Сте-
вовић Новака Сава, Стојановић Ђура др Новак, 
Шк об а љ Крста Млађен, Табаш Јована Вукашин, 
Тапушковић Милоша Милета, Вуксановић Јока 
Душан, Зејак Радивоја Милован; 

— за заслуги на полето ка јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Бјелица Јована Јеврем, Бошковић Павла Вуко-
јица, Милић Ђорђије Драган, Шепић Милоша 
Славко; 

— за заслуга и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Божовић Васка Рајко, Дакић Миј ајла Коста-
дин, Драшковић Сима Милорад, Ђеписијевић Јова-
на Наталија, Ђикановић Марка Вукосав,, Ђурић 
Лабуда Слободан, Фолић Николе Љубомир, Гајовић 
Мијата Радуша, Грађевић Омера Јусуф, Лековић 
Јована Радоња, Марковић Томаша Витомир, Марсе-
нић Маша Зарија, Милачић Радоја Марко, Милић 
Пера Радосав, Николић Милосава Благоје, Поповић 
Јована Саво, Пуришић Етема Ризо, Радевић Весе-
лина Раденко, Рексвић Бећа Ибрахим, Соковић-
-Ојданић Михаила Ангелина, Соковић Јована Стје-
пан, Стојаковић Илије Млађен, Струњаш Миливоја 
Велимир, Трифуновић Тодора Миодраг, Унковић 
Милоша Десимир, Вукашлновић Радосава Љубо-
мир, Зец Јока Василије; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Абазовић Јована Момир, Ајдарпашић Зика 
Бећир, Антонијевић Димитрија Љубинка, Бадњар 
Момчила Боривоје, Балидемић Тахира Исмаил, Ба-
трићевић Ива Недељко, Бјелица Драгоја Саво, Бо-
јић Милоша Бојица, Бољевић Стевана Милорад, 
Божовић Драгише Миладин, Божовић Милоша 
Мирко, Чаровић Обрада Јованка, Ћеранић Новице 
Вељко, Дедвукај Марка Франо, Дрљевић Милосава 
Обрад, Гардашевић Јована Марко, Глобаревић Рис-
те Милорад, Гломазић-Шофранац Блажа Славка, 
Голубовић Слободана Божидар, Голубовић Радисава 

Драгомир, Јаничић Тома Сава, Јанкетић Драгиш^ 
Вукман, Јањушевић Перка Бранко, Кадовић Илијф 
Саво, Калезић Бошка Слободан, Калпачина Влади-: 
мира Исаило, Кнежевић Јанка Миљан, Котлаја-
-Драговић Петра Даринка, Ковачевић Слободана 
Миомир, Ковачевић-Секулић Душана Станислава, 
Лајовић Пауна Крсто, Лекић Ибрахима Асим, Лу-
барда Мила Вујадин, Мацановић Радула Никола, 
Мандић Недељка Иван, Марковић Маринка Перо, 
Марковић-Вујоѕић Вељка Радојка, Маровић Јевре-
ма Чедомир, Мићуновић Благоте Ратко, Миловић 
Рада Малиша, Мирковић Бошка Богдан, Моћевић 
Али.,е Салко, Моштрокол Сава Ђорђије; 

Недић Митра Раденко, Николић Ђорђије Ду-
шан, Павићевић Прека Ага, Пејовић Јоша Душан, 
Пејовић Спасоја Јован, Перишић Пера Даринка, 
Перовић Јована Божо, Перовић Рада Божо. Перо-
вић Митра Милан, Перуновић Обрена Милан, Пет-
ковић Видака Милан, Петровић Наста Мијат, По-
лимац Мешина Јакуп, Радоњић Крста Борислав, 
Радовић Божа Бранислав, Радуновић-Милић Јефта 
Драгица, Радуновић-Вучековић Јокша Слободанка', 
Раичевић Влада Андрија, Ракочевић Јакова Јагош, 
Реџепагић Маљића Хамза, Садовић Омера Нурија, 
Самарџић Душана Радосав, Скендеровић Хуса Ма-

4 лић, Стаматовић Велимира Боро, Стојановић Ду-
шана Владимир, Шљиванчанин Марка Обрад, Та-
баш Бранка Миленко, Тијанић Ђорђије Радоје, 
Томашевић Крста Радоман, Трипковић Илије Дра-
гомир, Велашевић Богића Бајо, Влаховић Букете 
Спасоје, Влаховљак Сулејмана Алија, Вујановић 
Томаша Ђуро, Вујовић Спасоја Никола, Вујовић 
Стева Никола, Вукасовић Богдана Веселин, Вукче-
вић Пера Данило, Вукчевић-Улићевић Ђура Дра-
гица, Зекић Секуле Живојин; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бошковић Миљана Милић, Бубања Мираша 
Милован, Цимбаљевић-Ковачевић Веселина Љуби-
ца, Хаџиатлагић Хусеина Изет, Јушковић Радисава 
Војислав, Кнежевић Миљана Божидар, Мујовић' 
Селмана Мурат, Палковљевић Божидара Цвета, 
Шарановић Најда Марија; 

— за залагање и постигнати успеси во работата. 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Бабовић Радоње Велимир, Бакић Војина Рајко, 
Балетић Милана Радоје, Бановић Ђура Љубомир, 
Бар јашаревић Бранка Будимир, Булајић Јефте 
Обрен, Ћоровић Милана Славко, Дамјановић Нови-
це Миленко, Ђукановић Пера Митар, Ђуришић 
Светозара Милош, Кењић-Јукић Мила Љубица, 
Мишолић Веља Милутин, Ненезић Стевана Миха-
ило, Обрадовић Милете Борислав, Петровић-Вујо-
шевић Вујадина Десанка, Пуришић Таља Хасо, Ра-
мовић Видака Жарко, Шарановић Ђорђије Воји-
слава, Влаховић Миливоја Мило, Вучетић-Амброзић 
Арсова Драгослава, Вујошевић Илије Ружа, Вуло-
вић Илије Љубо, Зекић-Коматина Вукајла Даница, 
Зоговић Василија Ратомир, Зоњић Милорада Бог-
дан; 

О д С Р С р б и ј а ј 

— за особени заслуги и постигнати успеси во' 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
I 

Филиповић Миливоја Милосав, Илић Милутина 
Радоје, Живковић Тодора Бранислав; 



Страна 1776 — Број 59 СЛУЖБЕН ЈГИСТ НА СФРЈ Петок, 23 ноември 1979 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зе. јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Ружичић-Божић Александра Перса; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Антић Дамјана Боривоје, Арсић Милосава Ни-
кола, Богдановић Александра Ђорђа, Драгутиновић 
Радомира Душан, Ивановић Миленка Милош, Мла-
деновић Саве Миодраг, Павловић-Вујић Живојина 
Видосава, Пунишић Стаменка Јован, Радосављевић 
-Томић Јосипа Габријела, Станковић Стојана До-
бросав, Швабу Трајана Виорел, Талијан Јове Лука, 
Веселиновић Лазара Илија; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Живановић Драгољуба Петар. 

Бр. 42 
18 април 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
1 врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија 
Одлучува да се одликува 

— за особени заслуги во развивањето на меѓу-
народните односи помеѓу Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија и други земји и за 
истакнати заслуги во развивањето и зацврстување-
то на мирољубивата соработка и пријателските од-
носи помеѓу Социјалистичка Федеративна Републи-
ка Југославија и други држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 

генерал-полковник Поточар Мартина Стане. 

Бр. 43 
20 април 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с.р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликуван,ата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

— за заслуги во проучувањето на културата и 
историјата на народите на Југославија, како и за 
придонес на развивањето и унапредувањето на со-
работката и пријателските односи помеѓу Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
Република Италија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Проф. Franco Valsecchi, 
Проф. Angelo Tamborra, 
Проф. Sante Graciotti, 
Проф. Nullo Minissi, 
Проф- Liomello Constantini 

Бр. 49 
26 април 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страва 

822. Одлука за измени на Одлуката за основи-
те и мерилата за определување на лич-
ните доходи на функционерите што ги 
именува или назначува Сојузниот извршен 
совет — — — — — — — — — 1769 

823. Решение за дополнение на Решението за 
ослободување од плаќање на царина на 
специфичната опрема за здравството — 1769 

824. Правилник за измени и дополненија на 
Правилникот за утврдување на видот и 
количеството на предметите што се осло-
бодени од плаќање на царина и за постап-
ката за остварување на правото на осло-
бодување од плаќање на царина — — 1769 

825. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на книгата ,,Победата" — — 1770 

826. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на книгата „Македонија — 
зборник от документи и материали" — 1770 

827. Решение за отворање на царинска испо-
става на царинарницата Пула, со седиште 
во Раша — — — — — — — — — 1770 

828. Одлука за дополнение на Одлуката за за-
должителната резерва на банките кај На-

. родната банка на Ј Југославија — — — 1770 
829. Листа на кандидатите за дополнителен 

избор на еден делегат во Сојузниот собор 
на Собранието на СФРЈ — — — — 1770 

Укази — — — — — — — — — — 1771 
Одликувања — — — — — — — — — 1771 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. Пош. фах 226. — Директор и главен и одговорен уредник 

Душан Машовиќ, Улица Јована Ристика бр. 1 — Печати Београдски издавачко-графички 
завод Белград; Булевар војводе Мишиќа бр. 17. 


